СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАТО город СЕВЕРОМОРСК
   ч е т в е р т о г о  с о з ы в а

РЕШЕНИЕ

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального

образования ЗАТО г. Североморск,

 Совет депутатов РЕШИЛ:

 1. Внести в Приложение № 1 Приложения к Положению «О конкурсе на замещение

должности главы администрации ЗАТО г. Североморск», утвержденному Решением Совета

депутатов от 28.12.2010 № 78 следующие изменения и дополнения:

 1.1 в названии Приложения № 1 вместо слова «ПРОЕКТ» читать слово «ФОРМА»;

 1.2 абзац 9 статьи 9 изложить в следующей редакции:

 «вносит на рассмотрение Совета депутатов проекты муниципальных правовых актов, дает

заключение на проекты решений, предусматривающих установление, изменение и отмену

местных налогов и сборов, осуществление расходов из средств местного бюджета;»;

 1.3 в абзаце 12 статьи 9 после слов «структуру администрации,» дополнить словами

«Положения о структурных подразделениях администрации ЗАТО, являющихся юридическими

лицами»;

 1.4 абзац 14 статьи 9 изложить в следующей редакции:

 «назначает по согласованию с Советом депутатов и освобождает от должности руководи-

телей структурных подразделений администрации, со статусом юридического лица, определяет их

полномочия в соответствии с трудовым законодательством, назначает и освобождает от должно-

сти руководителей структурных подразделений администрации без статуса юридического лица,

определяет их полномочия в соответствии с трудовым законодательством, назначает и освобожда-

ет от должности иных муниципальных служащих администрации в соответствии с трудовым зако-

нодательством»;

 1.5 в абзаце 15 статьи 9 после слов «назначает» дополнить словами «по согласованию с

Советом депутатов» далее по тексту;

 1.6 статью 14 дополнить пунктом 7 следующего содержания:

 «7) премирование главы администрации осуществляется на основании распоряжения главы

муниципального образования ЗАТО г. Североморск, в соответствии с муниципальными правовы-

ми актами ЗАТО г. Североморск».

 2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

 3. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести».

Глава муниципального

образования  ЗАТО г. Североморск                        В.И. Волошин

       от  11.03.2011 г.                                                                                     №  105

О внесении изменений и дополнений

в Решение Совета депутатов от 28.12.2010

№ 78 «Об утверждении Положения «О кон-

курсе на замещение должности главы адми-

нистрации ЗАТО г. Североморск»